PROMULGO o seguinte:

Art. 1° - Fica instituído o Abono Prêmio a ser pago aos servidores ativos, efetivos, cedidos ao

Poder Legislativo Municipal e comissionados da Câmara Municipal de Colatina/ES, na forma
desta Lei.

Art. 2° - O abono prêmio será no valor de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) e será pago

em parcela única e em pecúnia.

Parágrafo único. O benefício será pago no mês de novembro do ano de 2025.

Art. 3° -O abono prêmio instituído por esta Lei:

1- Tem natureza salarial;

II - Não se incorpora ao vencimento, subsídio, remuneração, provento ou pensão.